Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Parintins

EDITAL Nº 05, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto 2025, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos abaixo listados para

comparecem ao Instituto Federal do Amazonas – Campus Parintins, na Sala da Direção Geral

do Campus, no dia 12/09/2025, às 14h30min, para a realização do Procedimento de

Heteroidentificação, conforme previsto no item 8 e seus subitens do EDITAL Nº 05, DE 18 DE

AGOSTO DE 2025. O não comparecimento ao Procedimento de Heteroidentificação ensejará na

eliminação do candidato do Processo Seletivo, conforme preconiza o Item 8.4, alínea d. O candidato

convocado deve comparecer na data e hora marcada munido de documento oficial com foto.

Candidatos Convocados:

THAMIRES PESSANHA ANGELO; e

GINEILSON DE SOUZA PEREIRA.

Parintins, 11 de setembro de 2025.

Anderson de Souza Tavares

Presidente da Comissão

Portaria nº 219-DG/IFAM CPA, de 15 de agosto de 2025